
  P R I J E D L O G 
 

VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
 
Na temelju članka 8. i članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske 

(Narodne novine, broj 150/2011), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 
________ godine donijela  
 

O D L U K U 
 

o uvjetima korištenja službenih osobnih automobila, mobilnih 
telefona, poslovnih kreditnih kartica te sredstava reprezentacije 
u Ministarstvu obrane i Oružanim snagama Republike Hrvatske 

 
 

OPĆA ODREDBA 
 

I. 
 

  Ovom se Odlukom određuju uvjeti pod kojima djelatne vojne osobe te  
dužnosnici i zaposlenici Vojne sigurnosno-obavještajne agencije koriste službene 
osobne automobile, mobilne telefone, poslovne kreditne kartice te sredstva 
reprezentacije na teret sredstava državnoga proračuna Republike Hrvatske. 
 
 

SLUŽBENI OSOBNI AUTOMOBILI 
 

II. 
 

  Korištenje službenog osobnog automobila gornje klase, s osobnim 
službenim vozačem 24 sata dnevno pripada: 
 

- načelniku Glavnog stožera Oružanih snaga Republike Hrvatske 
- ravnatelju Vojne sigurnosno-obavještajne agencije. 

 
 

            Korištenje službenog osobnog automobila gornje srednje klase 24 sata 
dnevno, a s osobnim službenim vozačem isključivo za službene potrebe pripada: 

 
- glavnom inspektoru obrane 
- zamjeniku ravnatelja Vojne sigurnosne-obavještajne agencije 
- zamjenicima načelnika Glavnog stožera Oružanih snaga Republike 

Hrvatske 
- zapovjednicima grana Oružanih snaga Republike Hrvatske  
- vojnom ordinariju u Republici Hrvatskoj. 

 
 
 
 



 

 

 

2

   Korištenje službenog osobnog automobila srednje klase isključivo za 
službene potrebe pripada: 

- ravnatelju Hrvatskog vojnog učilišta 
- zapovjedniku Zapovjedništva za potporu Oružanih snaga Republike 

Hrvatske 
- zapovjedniku Gardijske motorizirane brigade 
- zapovjedniku Gardijske oklopno-mehanizirane brigade 
- zapovjedniku Obalne straže Republike Hrvatske. 

 
III. 

 
  Ministar obrane može, posebnom pisanom odlukom, pod određenim 
uvjetima odobriti korištenje službenog osobnog automobila i drugoj djelatnoj vojnoj 
osobi te zaposleniku Vojne sigurnosno-obavještajne agencije iz točke I. ove Odluke, 
isključivo za službene potrebe, a s obzirom na djelokrug i vrstu poslova koje obavlja. 

 
 

MOBILNI TELEFONI 
 

IV. 
 

Službene mobilne telefone bez ograničenja mogu koristiti:  
 
- načelnik Glavnog stožera Oružanih snaga Republike Hrvatske 
- ravnatelj Vojne sigurnosno-obavještajne agencije 
- glavni inspektor obrane 
- zamjenik ravnatelja Vojne sigurnosne-obavještajne agencije 
- zamjenici načelnika Glavnog stožera Oružanih snaga Republike 

Hrvatske 
- zapovjednici grana Oružanih snaga Republike Hrvatske  
- vojni ordinarij u Republici Hrvatskoj. 

 
  Ministar obrane može posebnom pisanom odlukom odobriti korištenje 
službenog mobilnog telefona i drugim djelatnim vojnim osobama te zaposlenicima 
Vojne sigurnosno-obavještajne agencije iz točke I. ove Odluke, ako to zahtijevaju 
potrebe službe, do iznosa od 400,00 kuna mjesečno. 
     
  Troškove iznad iznosa odobrenoga iz stavka 2. ove točke podmiruje 
korisnik, pri obračunu prve sljedeće plaće nakon dostave mjesečnog računa. 
 
  Iznimno, ministar obrane može pisanom odlukom odobriti prekoračenje 
iznosa iz stavka 2. ove točke, ako je to u vezi s obavljanjem posla po nalogu čelnika. 
 
  Službeni mobilni telefoni moraju biti međusobno umreženi. 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

3

POSLOVNE KREDITNE KARTICE 
 

V. 
 

          Poslovne kreditne kartice koristit će načelnik Glavnog stožera Oružanih 
snaga Republike Hrvatske i ravnatelj Vojne sigurnosno – obavještajne agencije po 
posebnom pisanom odobrenju ministra obrane. 

 
         Poslovne kreditne kartice mogu koristiti i druge osobe iz ove Odluke koje 

za to dobiju posebno pisano odobrenje ministra obrane. 
  

         Poslovne kreditne kartice mogu se koristiti za plaćanje troškova, ako su 
ti troškovi obuhvaćeni putnim nalozima za putovanje u zemlji i inozemstvu, kao i za 
plaćanje drugih troškova na koje osoba na koju glasi poslovna kreditna kartica ima 
pravo prema odredbama ove Odluke. 

 
 

SREDSTVA REPREZENTACIJE 
 

VI. 
 

Pravo na korištenje sredstava reprezentacije imaju: 
 
- načelnik Glavnog stožera Oružanih snaga Republike Hrvatske 
- ravnatelj Vojne sigurnosno-obavještajne agencije 
- glavni inspektor obrane. 

 
 

ZAVRŠNA ODREDBA 
 

VII. 
 
  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  
 
KLASA:   
URBROJ:   
 
Zagreb,        
 
                  P R E D S J E D N I K 
 
                            Zoran Milanović 
 
 
 
 
 



 

 

 

4

O B R A Z L O Ž E NJ E 
 

Vlada Republike Hrvatske na sjednici održanoj 12. siječnja 2012. donijela je 
Odluku o uvjetima korištenja službenih osobnih automobila, mobilnih telefona, 
redovnih zrakoplovnih linija, poslovnih kreditnih kartica, sredstava reprezentacije, te 
načinu odobravanja službenih putovanja.  
 

Navedenom odlukom određuju se uvjeti pod kojima državni dužnosnici i 
državni službenici koriste službene osobne automobile, mobilne telefone, redovne 
zrakoplovne linije, poslovne kreditne kartice i sredstva reprezentacije na teret 
sredstava državnoga proračuna Republike Hrvatske te se utvrđuje način odobravanja 
službenih putovanja. 
 

S obzirom na djelokrug poslova koji se obavljaju u Ministarstvu obrane, 
potrebno je propisati uvjete korištenja službenih osobnih automobila, mobilnih 
telefona, redovnih zrakoplovnih linija, poslovnih kreditnih kartica te sredstava 
reprezentacije, za kategorije osoblja iz Ministarstva obrane, koje nisu obuhvaćene 
ovom Odlukom. 
 
            U skladu s odredbama Zakona o obrani (Narodne novine, br. 33/02, 58/02, 
76/07 i 153/09) i Zakona o službi u Oružanim snagama Republike Hrvatske (Narodne 
novine, br. 33/02, 58/02, 175/03, 136/04, 76/07, 88/09 i 124/09) radi se o djelatnim 
vojnim osobama – visokim časnicima (generalima/admiralima). Naime, sukladno 
Zakonu o obrani, Glavni stožer Oružanih snaga Republike Hrvatske je združeno tijelo 
Oružanih snaga Republike Hrvatske ustrojeno u okviru Ministarstva obrane, 
nadležno za zapovijedanje, pripremu i uporabu Oružanih snaga Republike Hrvatske. 
 

U skladu s odredbama Zakona o sigurnosno – obavještajnom sustavu 
Republike Hrvatske (Narodne novine, br. 79/06 i 105/06-ispravak) Vojna sigurnosno-
obavještajna agencija je ustrojstvena jedinica Ministarstva obrane za planiranje i 
provođenje potpore Ministarstvu obrane i Oružanim snagama za izvršenje zadaća 
obrane opstojnosti, suvereniteta, neovisnosti i teritorijalne cjelovitosti Republike 
Hrvatske. Ravnatelj Vojne sigurnosno-obavještajne agencije i njegov zamjenik, 
sukladno tom zakonu, državni su dužnosnici u smislu Zakona o obvezama i pravima 
državnih dužnosnika. 

 
Sukladno gore navedenim zakonima, navedene osobe iz Prijedloga odluke o 

uvjetima korištenja službenih osobnih automobila, mobilnih telefona, poslovnih 
kreditnih kartica te sredstava reprezentacije u Ministarstvu obrane i Oružanim 
snagama Republike Hrvatske imenuju se na dužnosti odlukama Vlade Republike 
Hrvatske, Predsjednika Republike Hrvatske kao vrhovnog zapovjednika Oružanih 
snaga Republike Hrvatske ili supotpisom Predsjednika Republike Hrvatske i 
Predsjednika Vlade Republike Hrvatske. 
 
 Ugovor između Svete Stolice i Republike Hrvatske o dušobrižništvu katoličkih 
vjernika, pripadnika Oružanih snaga i redarstvenih službi Republike Hrvatske 
(Narodne novine – međunarodni ugovori, broj 9/97) uređuje osnivanje Vojnog 
ordinarijata u Republici Hrvatskoj, imenovanje vojnog ordinarija, prava i ovlasti 
vojnog ordinarijata, njegovu jurisdikciju i obvezu materijalnog uzdržavanja vojnog 
ordinarijata te osiguranje materijalnih uvjeta potrebnih za njegovo djelovanje.  



 

 

 

5

   
Slijedom navedenoga, Ministarstvo obrane predlaže Vladi Republike Hrvatske 

donošenje odluke o uvjetima korištenja službenih osobnih automobila, mobilnih 
telefona, poslovnih kreditnih kartica te sredstava reprezentacije u Ministarstvu obrane 
i Oružanim snagama Republike Hrvatske. 
 

Odlukom se određuju uvjeti pod kojima djelatne vojne osobe te dužnosnici i 
zaposlenici Vojne sigurnosno-obavještajne agencije mogu koristiti službene osobne 
automobile, mobilne telefone, poslovne kreditne kartice i sredstva reprezentacije na 
teret sredstava državnoga proračuna Republike Hrvatske. 
 

Navedene kategorije osoba (15 položaja) i uvjeti iz Prijedloga odluke su 
određeni sukladno položaju i pravima koje navedene osobe ostvaruju po važećim 
propisima. 
 

Financijska sredstva za provedbu predložene odluke planiraju se i osiguravaju 
u državnom proračunu Republike Hrvatske na razdjelu Ministarstva obrane.  
 


